[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 августа 2020 года                                                                                                             № 338

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений
В соответствии с частью второй статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации от 30.07.2020 года №311 «Об утверждении положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по видам экономической деятельности», администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главных бухгалтеров) в кратности 3.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и официальном сетевом издании муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации от 03.02.2017 года №66 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений и предприятий».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области Слобожанюк С.В.
Глава администрации                                                                    Е.В.Шестаков
Разослано: дело; отдел бюджетной политики и учета администрации, http://npavrlo.ru, http://приморск-адм.рф/
, Прокуратура, Комитет финансов, Слобожанюк С.В., Кузнецова Г.А., МБУК «ЕКДЦ г. Приморск», МБУК «Приморский краеведческий музей», МБУ«СЦ г. Приморск».